ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về phát triển kinh tế ban đêm trên

địa bàn thành phố Quy Nhơn

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2024

Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn

Xét Báo cáo số 529/BC-UBND ngày 26/9/2024 của UBND thành phố Quy
Nhơn về việc xin gia hạn thời gian đối với Kế hoạch phát triển kinh tế ban đêm
trên địa bàn thành phố Quy Nhơn (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. UBND thành phố Quy Nhơn chủ động lựa chọn và triển khai các sản
phẩm, hoạt động, dịch vụ kinh tế ban đêm trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, trước
mắt là xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí về đêm tại khu
vực có tiềm năng phát triển như bờ biển khu vực đường Xuân Diệu, đường Đô
Đốc Bảo, ven Đầm Thị Nại, các xã Nhơn Hải, Nhơn Lý...; đẩy nhanh tiến độ thực
hiện các dự án phục vụ phát triển kinh tế đêm và phát triển du lịch đã được cấp có
thẩm quyền cho ý kiến (Phố đi bộ Quy Nhơn, Công viên võ thuật...), kịp thời phục
vụ người dân và du khách.

2. UBND thành phố Quy Nhơn tập trung xây dựng và hoàn thiện Đề án

phát triển kinh tế ban đêm trên địa bàn thành phố nhằm khai thác các tiềm năng,
thế mạnh về phát triển du lịch của địa phương, những nội dung chưa có quy định
thì xin phép thực hiện thí điểm.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH&ĐT, XD;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K8, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

7870 07 10